
DETERMINAZIONE N° 732 REG. GENERALE del 20/10/2020

OGGETTO: BANCA  DATI  E  ACQUISTO  LIBRI  DI  TESTO  PER  LA  POLIZIA 
LOCALE. LIQUIDAZIONE DELLA SPESA

IMPORTO: TOTALE: Euro 194,00

IMPORTO IMPONIBILE: Euro 189,90
BENEFICIARIO: EGAF SRL
C.F. / P.IVA BENEFICIARIO: 02259990402

IMPORTO IVA: Euro 4,10
BENEFICIARIO: ERARIO art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 190/2014

CIG: Z042E48F89 per la banca dati
CIG: Z6A2E48E98 per la fornitura libri di testo
RIF. DET. IMP.: 628/2020 del 14.09.2020 - impegni 2316 - 2315 - Bilancio 2020/2022 - esercizio 2020

IL DIRIGENTE

Ufficio Economato

Richiamata la propria determinazione n. 628 del 14.09.2020 con la quale è stato affidato alla ditta Egaf srl,  
Via Filippo Guarini, 2 – Forlì p.i. 02259990402:

- il servizio banca dati, iter cds e iter cds commentato fino al 31/12/2020
- la fornitura di n. 3 libri di testo;

Dato atto che a tal fine è stata impegnata una somma pari a:
- € 106,50 (IVA inclusa) per il servizio banca dati, iter cds e iter cds commentato fino al 31/12/2020 al 

cap. 63/0, impegno n. 2316 del Bilancio 2020/2022, esercizio 2020;
- € 87,50 (art. 74 c. 1 lett. C del DPR 633/72) per la fornitura dei libri di testo cap. 53/0, impegno n. 

2315 del Bilancio 2020/2022, esercizio 2020;
 
Visto le fatture:

- n. 2020 -V-VS2-1184 del 16.09.2020 per la banca dati, assunta al prot. n. 22207 del 17/09/2020 
- n. 2020-V-VE2 -835 del 15.09.2020 per i libri di testo, assunta la prot. n. 22114 del 15/09/2020 

pervenute dalla ditta Egaf srl Via Filippo Guarini, 2 – Forlì p.i. 02259990402;

Dato atto della regolarità della fornitura e/o prestazione attestata dal Responsabile della Polizia Locale;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (Durc online), con la quale la ditta Egaf srl risulta in 
regola nei confronti di INPS e INAIL, numero di protocollo INAIL _24139622 del 14/10/2020 e valido fino 
al 11/02/2021;

Dato  atto  che  l’ufficio  economato  per  conto  dell’Amministrazione  comunale  ha  acquisito,  ai  fini  della  
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, il codice identificativo di gara (Smart CIG) 



assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici:
- n. Z042E48F89 per la banca dati
- n. Z6A2E48E98 per la fornitura di libri di testo

Considerato che la liquidazione della fattura relativa alla banca dati è soggetta al split  payment e quindi  
l’IVA sarà versata all’Erario mentre la fattura dei libri di testo risulta non soggetta (art. 74 c. 1 lett. C del 
DPR 633/72);

Dato atto infine che nulla osta al pagamento conseguente;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 03/08/2020 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni 
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario;

Visto l’art. 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti relativi alla liquidazione della 
spesa;

Visto l’art. 39 del Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1) di  liquidare  la  fattura  n.  2020  -V-VS2-1184  per  la  banca  dati,  assunta  al  prot.  n.  22207  del  
17/09/2020  e  la  fattura  n.  2020-V-VE2 -835  per  i  libri  di  testo,  assunta  la  prot.  n.  22114  del 
15/09/2020 per la somma complessiva di € 194,00 come di seguito:

- per  l’importo  di  €  189,90  a  favore  della  ditta  Egaf  srl,  Via  Filippo  Guarini,  2  –  Forlì  p.i. 
02259990402 a mezzo bonifico bancario:
IBAN: IT55T0854213205067000230061

- per l’importo di € 4,10 a favore dell’Erario per l’imposta sul Valore Aggiunto, ai sensi della Legge  
190/2014 art. 1, comma 629, lettera b);

2) di dare atto che la spesa complessiva di € 194,00 trova imputazione ai cap. diversi del Bilancio  
2020/2022, esercizio 2020 come di seguito:

Cap/art Descrizione Impegno Imponibile IVA Totale

63/0
BANCHE DATI ON LINE PER USO DEGLI UFFICI E 
SERVIZI

2316 102,40 4,10 106,50

53/0
 ACQUISTO ED ABBONAMENTO A PUBBLICAZIONI 
PER USO DEGLI UFFICI E SERVIZI

2315 87,50 - 87,50

TOTALE 189,90 4,10 194,00

3) di dare atto che, ai sensi della vigente normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui  
alla Legge n. 136/2010 l’amministrazione comunale ha acquisito il codice identificativo gara (Smart  
CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici:

- n. Z042E48F89 per la banca dati 
- n. Z6A2E48E98 per la fornitura di libri di testo;

4) di dare atto che il fornitore con comunicazione acquisita agli atti d’ufficio ha indicato i dati relativi al  
conto dedicato, come sopra citato;

5) di dare atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva con la quale la ditta 
Egaf srl risulta in regola nei confronti di INPS e INAIL, numero di protocollo INAIL_24139622 del 
14/10/2020 e valido fino al 11/02/2021;

6) di dare atto di procedere alla pubblicazione del presente atto in adempimento al d.lgs. n. 33/2013 c.d. 
“Amministrazione trasparente”;

7) di  trasmettere  il  presente  atto,  corredato  dai  documenti  giustificativi  delle  spese,  all’Ufficio  



Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

 

Il Responsabile
dott. Luca Villotta



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Luca Villotta
CODICE FISCALE: TINIT-VLLLCU64R24G914G
DATA FIRMA: 20/10/2020 14:58:19
IMPRONTA: 62633464333935303935323233633564393138636235386661383030636566636334303435636632


